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ATASSUT      UKA 2013/33-1 

Siverth K. Heilmann     08.10.13 

 

Forslag til Inatsisartut beslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for, at der 

bliver etableret en miljøfond i Grønland og at øremærke afgiftsindtægterne på finanslovens 

hovedkonto 24.11.23., Miljøafgift på produkter til energifremstilling, til brug for fonden. 

(Medlem af Inatsisartut Kim Kielsen, Siumut) 

 

Inatsisartutmedlemmet på vegne af Siumut, Kim Kielsen fremkommer nærværende med et 

visionært forslag der kan være med til at fremme affaldshåndterningsproblemerne og være med til 

at øge miljøforureningsproblemer vi står overfor og som kræver handling, og vi fra ATASSUT skal 

hermed fremkomme med følgende bemærkninger: 

 

Vi fra ATASSUT vil gerne bakke op om forslaget med at midlerne skal findes ved at øremærke 

midler til området. 

 

Eksempelvis har vi arbejdet på at få øremærket midler til udvikling af fiskeri og landbrug ved 

øremærkning af midlerne fra tilbagebetalte ESU-lån, sådan en øremærkning vil i høj grad være med 

til at fremme både fiskeriet og landbruget, dette i stedet for at ESU-midlerne der bliver tilbagebetalt, 

blot tilfalder landskassen. 

 

Ved nærværende forslag vil forslagsstilleren bane vej for at få stiftet en miljøfond der skal være 

katalysator for at forbedre vores bestræbelser for at opnå bedre miljø, dette støtter vi fra ATASSUT, 

det er nemlig rigtigt at vi her i landet, trods mange drøftelser og flotte intentioner handler for lidt 

når det gælder spørgsmål der vedrører miljøforbedringer, og ved at støtte nærværende forslag vil vi 

få god mulighed for at realisere de mange gode intentioner på området. 

 



 

 

 

2 
 

AATTAASSSSUUTT  IINNAATTSSIISSAARRTTUUNNII  

Men med hensyn til spørgsmålet om hvorvidt der skal afgiftsforhøjelser til, vil vi fra ATASSUT på 

nuværende tidspunkt ikke deltage i, idet der er alt for mange spørgsmål der skal belyses og afklares 

før sådanne drøftelser kan finde sted, og det er meget vigtigt for os at der er grundige 

konsekvensbelysninger for erhvervslivet og andre der måtte blive berørt af sådanne tiltag. 

 

Men vi skal igen understrege at vi støtter intentionerne med at få stiftet en miljøfond, vi skal således 

indstille forslaget til behandling hos Inatsisartuts Finans- og Skatteudvalg. 


